
Environmentální politika

Skupina ArcelorMittal se zabývá činnostmi 
souvisejícími se všemi aspekty moderního 
ocelářství a těžby železné rudy a uhlí. Vyrábí 
širokou škálu ocelových výrobků, které 
uspokojují stávající potřeby všech hlavních 
zákaznických trhů.
 

Ocel je z hlediska ochrany životního 
prostředí nejlepší volbou: je šetrná 
k životnímu prostředí a předčí i 
jiné materiály, protože je snadno 
recyklovatelná.
 

Vynikající environmentální 
vlastnosti, které jsou součástí 
všech zpracovatelských 
činností, by měly být založeny 
na následujících principech:

  1) zavedení systémů environmentálního managementu včetně certifikace ISO 
14001 ve všech výrobních zařízeních,

  2) plnění veškerých příslušných zákonů, předpisů a závazků skupiny souvisejících s 
ekologií, 

  3) neustálé zlepšování v oblasti ekologie, využití systematického monitoringu a 
důraz na prevenci znečišťování,

  4) vývoj, zdokonalení a používání ekologických výrobních postupů s využitím 
surovin dostupných v místě,

  5) vývoj a výroba ekologických výrobků se zaměřením na jejich použití a následnou 
recyklaci,

  6) efektivní využití přírodních zdrojů, energie a půdy,

  7) řízení a snižování emisí CO2 vznikajících při výrobě oceli, všude tam, kde je to 
technicky a ekonomicky možné,

  8) odpovědnost a závazky zaměstnanců v oblasti ochrany životního prostředí,

  9) znalost a respektování environmentální politiky skupiny ArcelorMittal ze strany 
dodavatelů a smluvních stran,

10) otevřená komunikace a dialog se všemi, kterých se dotýkají činnosti skupiny 
ArcelorMittal.Lu

ce
m

bu
rk

, 1
6.

če
rv

na
 2

01
5

l.n. Mittal
předseda představenstva a CeO

a. Mittal 
CFO a člen GMB

l. SchorSch
člen GMB

d. chugh
člen GMB


